
UCHWAŁA NR XII.102.2025 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie odwołania Skarbnika Halinowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 70 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 Kodeksu pracy (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 7 pkt 1 oraz art. 43 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) na wniosek Burmistrza Halinowa, 
 
Rada Miejska w Halinowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Odwołuje się Panią Agnieszkę Ciszkowską ze stanowiska Skarbnika Halinowa z dniem  
30 stycznia 2025 roku. 

2. Odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem stosunku pracy z zachowaniem miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 

Id: 9F94996D-7ACE-4EA4-AB48-6F9B8B1DA392. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

Skarbnik, będący głównym księgowym budżetu, jest pracownikiem o wyjątkowym statusie 
zawodowym, jednym z najbliższych współpracowników burmistrza, zwłaszcza biorąc pod uwagę jego 
zadania i zakres odpowiedzialności. W uzasadnieniu tego aktu nie ma obowiązku – z uwagi na treść art. 69 i 
70 Kodeksu pracy, podawania szczegółowych powodów odwołania, przy czym takowe zostaną omówione 
bezpośrednio z pracownikiem w czasie wręczania informacji związanej z zakończeniem stosunku pracy w 
ramach § 2 podjętej uchwały. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
skarbnik gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie powołania.  

Stosunek pracy na podstawie powołania cechuje się brakiem ochrony i z tego względu jest 
stosowany wyłącznie do osób piastujących stanowiska, z reguły kierownicze, wymagające zwiększonego 
poziomu zaufania ze strony pracodawcy.  

Na podstawie art. 70 § 1 Kodeksu pracy pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być 
w każdym czasie - niezwłocznie lub w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go 
powołał.  

Uchwała rady gminy o odwołaniu skarbnika ze stanowiska jest jednocześnie aktem rozwiązującym 
jego stosunek pracy. Stosownie do art. 70 § 2 Kodeksu pracy odwołanie jest równoznaczne z 
wypowiedzeniem umowy o pracę. W okresie wypowiedzenia pracownik ma prawo do wynagrodzenia w 
wysokości przysługującej przed odwołaniem. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym 
budżetu.  

Uwzględniając powyższe uwarunkowania, zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską  
w Halinowie, na wniosek Burmistrza Halinowa, uchwały w sprawie odwołania Pani Agnieszki Ciszkowskiej 
ze stanowiska Skarbnika Halinowa. 

 

Id: 9F94996D-7ACE-4EA4-AB48-6F9B8B1DA392. Uchwalony


	UCHWAŁA NR XII.102.2025 RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE  z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


